2023 年７月 13 日

参加選手各位

公益財団法人 日本テニス協会

第 41 回第一生命全国小学生テニス選手権大会について

（お知らせおよび注意事項）

標記について、出場者ならびにドローが決定したのでお知らせ致します。

ドローのお名前その他訂正がありましたら、担当／市川（zensyo@jta-tennis.or.jp）までご連絡ください。

記

１．健康情報の提出について

熱中症対策の観点から、日本テニス協会では「熱中症予防公式トーナメント開催ガイドライン」を

制定し、主催大会では健康情報管理システム HeaLo(*1)を活用した参加者の健康情報を把握する必

要があります。大会期間中、選手および関係者の皆様には、健康情報管理システム HeaLo を通じて、

日々の体温および健康状態をご登録いただけますようお願いいたします。

HeaLo の登録方法については、別紙「健康情報管理システムの利用方法について」をご確認くださ

い。

*1）HeaLo とは、Health Information Logging System の頭文字を取ったシステムの名称です。

２．練習日について

8 月 1 日の練習は事前予約制（任意）となり、ご希望の方は事前にご予約をお願いいたします。

なお、コートの予約状況を公開後、コートに空き枠がある場合は当日会場にて練習を受け付けます。

■事前予約方法

事前予約期間：2023 年 7 月 13 日(木)～7 月 20 日(木)18:00 迄

予約フォーム：https://forms.office.com/r/NfQ2L6Nc3q

＊選手１名につき１コマ 30 分のみ予約可

予約状況の公開：2023 年 7 月 25 日(水)予定

＊大会サイトにて公開します。個別のご連絡はございませんのでご注意ください。

＊お申込み状況によってはご希望に沿えない場合もございますので、予めご了承ください。

■練習日詳細

練習日：2023 年 8 月 1 日(火)9:00～15:00

場所：武蔵野ローンテニスクラブ

注意事項：①ご自身の予約した時間にご来場ください。

      事前予約をせず当日来場する場合、必ず大会サイトから予約状況を確かめご来場くだ

さい。なお、事前予約をしていない選手の当日予約は、先着順となります。

https://forms.office.com/r/NfQ2L6Nc3q

事前予約をされた選手の当日予約は、次の練習枠５分前から先着順にて会場で予約を受

け付けます。（例：11 時練習開始の場合、10 時 55 分から受付）

②ボール・昼食の用意はありませんので、各自でご準備をお願い致します。

        ③8 月 1 日は同時に会場の設営業務を行っております。

      施行業者がコート内に入って作業を行う場合もありますので予めご了承ください。

     ④雨天の場合、練習日は中止とさせて頂きます。

        ⑤大会期間中（8/2～6）の練習コートはありませんので予めご了承ください。

３. ご来場について

武蔵野ローンテニスクラブ会場においては、以下の注意事項を必ずお守りください。

・武蔵野ローンテニスクラブ会場においては、選手 1 名に対し帯同者は、乳幼児を除き 3 名以内と

します。原則は保護者等 2 名以内＋コーチ 1 名としコーチの人数を保護者等に振り替えることは

出来ません。

・会場内の混雑、密を避けるため、オーダーオブプレーで決められた時間に合わせて来場して下さ

い。決められた時間以前に会場内に入ることはできません（トイレも含む）。

・選手・同伴者は必ず一緒に来場してください。選手・同伴者は試合が終了次第、ご退場ください。

・同伴者が複数の選手を引率する場合など、やむを得ず選手が指定の時間前に来場する必要がある

場合は必ず事前に申し出て下さい。

  事前申請：７月 13 日(木)～７月 20 日(木)18:00 迄

  申請フォーム：https://forms.office.com/r/bL2c1WRWdh

４．駐車場について

会場には駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。

お車でお越しの方は会場周辺の有料駐車場をご利用ください。

５．開会式 ／ 選手、コーチ、ファミリーミーティングについて

熱中症対策の観点から開会式は短縮開催とします。

選手・ｺｰﾁ・ﾌｧﾐﾘｰﾐｰﾃｨﾝｸﾞは参加者の皆様の安全を考慮し、 「集合形式の開催」ではなく、「Web 配

信（オンデマンド配信）による開催」へ変更することといたします。

６．参加料について

出場が決まった選手（補欠の選手も含む）は、大会前に必ず以下の口座へお振込頂きますよう

お願い申し上げます。

  ■振込締切

参加料１０，３００円 （１０,０００（税込）＋ワンコイン制度金１００円＋ジュニア JPIN 運用経費２００円）

■振込先

銀行名：三菱 UFJ 銀行

支店名：渋谷中央支店（店番 345）

https://forms.office.com/r/bL2c1WRWdh

口座番号：普通 1258205

口座名義：ザイ）ニホンテニスキョウカイ

※参加者と分かるよう、振込む際のお名前は参加する選手名で振込むようにお願いします。

※当日会場での受付は一切いたしませんので、ご注意ください。

※領収書につきましては、銀行振込明細書をもって領収証の発行に代えさせていただきます。

  ■振込締切  2023 年７月 25 日（火）必着

７．必要持参品について

保険証は必ず持参して下さい。

８．保険について

各自、必ずスポーツ傷害保険に加入して下さい。

９．昼食について

昼食のご用意はございませんので、各自にてご用意ください。

10. 会場ブース出店について

  ・10:00～試合終了までキッチンカーの出店がございます。

・ヨネックス株式会社によるグッズ・記念Ｔシャツの販売、ガット張り対応がございます。

・アフラック生命保険株式会社による飲料の販売がございます（武蔵野ローンテニスクラブのみ）。

★試合日程（予定）

本戦

 8／2（水） 8／3（木） 8／4（金） 8／5（土） 8／6（日） ８／７(月)

会 場
武蔵野ローンテニスクラブ

（１１面）

相娯園テニスコート

（４面）

男子シング

ルス
1 回戦

2 回戦

3 回戦
準々決勝戦 準決勝戦

決勝戦

3 位決定戦

予備日

女子シング

ルス
1 回戦

2 回戦

3 回戦
準々決勝戦 準決勝戦

決勝戦

3 位決定戦

コンソレーション

  8／3（木） 8／4（金） 8／5（土） 8／6（日）

会 場 相娯園テニスコート（４面）

男子ｺﾝｿﾚｰｼｮﾝ
1 回戦

2 回戦

3 回戦

準々決勝戦
準決勝戦 決勝戦

女子ｺﾝｿﾚｰｼｮﾝ 1 回戦 3 回戦 準決勝戦 決勝戦

2 回戦 準々決勝戦

※ 雨天等により試合方法・サーフェス等が変更になる場合があります。

※ 貴重品の管理は皆様の自己責任でお願い致します。

以上